

## SZLAKIEM MUZEÓW ELEKTROTECHNICZNYCH W POLSCE (CZ. 10) SPOŁECZNE MUZEUM ENERGETYKI MASZEWO

**Muzeum znajduje się na terenie zakładu energetycznego i powstało w 2017 roku z inicjatywy energetyków z rejonu oraz z okolic Bydgoszczy. Muzeum jest otwarte od poniedziałku do piątku oraz w pierwszą niedzielę miesiąca w godzinach 9-16.**

W muzeum można znaleźć wszelkie eksponaty związane z elektrotechniką i energetyką. Największą chlubą jest ogromna kolekcja liczników energii sprzed 1945 roku. Najstarszym licznikiem jest austriacki licznik DANUBIA wyprodukowany w 1903 roku. Jest to elektrodynamiczny licznik prądu stałego. W kolekcji muzealnej znajdują się liczniki każdego rodzaju (prądu stałego, przemiennego, elektroniczne, elektrodynamiczne, magnetoelektryczne, przedpłatowe, mocy maksymalnej) i z wielu państw świata.

Poza licznikami znajdują się tam również inne eksponaty. Największym z nich jest 10,5-metrowa tablica synoptyczna, która przedstawia układ sieci elektroenergetycznej rejonu Mogilno.

Na wystawie można również podziwiać okazałą kolekcję izolatorów, mierników elektrycznych (amperomierzy, woltomierzy, watomierzy), czy też zegarów. Na ścianach muzeum widnieją pamiątkowe zdjęcia oraz tablice oznakowania związane z energetyką. Na środku pomieszczenia znajdują się większe eksponaty takie, jak transformatory, czy wyłączniki olejowe. Większość eksponatów zanim trafią na wystawę są restaurowane, o ile tego wymagają. Muzeum dynamicznie się rozwija i stale poszerza swoją kolekcję eksponatów.

W zbiorach muzealnych znajduje się sporo urządzeń w Fabryki aparatów elektrycznych K. Szpotański. Można znaleźć świetnie zachowane liczniki energii BT3 i BT4 oraz liczniki trójfazowe. Oprócz liczników znajdują się też przekładniki, izolatory, czy inne aparaty elektryczne.



*Budynek muzeum (fot. Wojciech Wójcik)*



*Tablica synoptyczna (fot. Wojciech Wójcik)*



*Najstarszy licznik w zbiorach (fot. Facebook)*



*Kolekcja przedwojennych liczników energii (fot. Facebook)*



*Kolekcja izolatorów (fot. Facebook)*

## **Źródła**

[facebook.com/Społeczne-Muzeum-Energetyki-Maszewo](https://facebook.com/Społeczne-Muzeum-Energetyki-Maszewo)

[dzieje.pl](http://dzieje.pl)

[goleniow.naszemiasto.pl](http://goleniow.naszemiasto.pl)

## **Spółeczne Muzeum Energetyki Maszewo**

województwo **zachodnio-pomorskie**

powiat **goleniowski**

gmina **Maszewo**

adres placówki: **ul. Leśna 9, 72-130 Maszewo**

tel. +48 665 611 543

### **Wojciech Wójcik**

Politechnika Gdańska, Wydział Elektrotechniki i Automatyki

semestr 1, studia stacjonarne, kierunek elektrotechnika

Projekt wykonany w ramach przedmiotu Historia techniki, semestr letni 2021/2022

[Pobierz notatkę](#)